
Výroční zpráVa
o činnosti

2024



1  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

Výroční zpráVa
o činnosti ÚtVs

2024



2  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

Zprávu předkládají:

Mgr. Pavel Korbelář

ředitel

PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

zástupce ředitele

vedoucí ekonomicko-provozního odboru

PaedDr. Luboš Neuman

vedoucí pedagogického odboru

Podklady připravili:

PaedDr. Luboš Neuman

PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

Jana Oršošová

Mgr. Pavel Mátl

doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.

Mgr. Klára Minaříková

Mgr. Jitka Drahorádová



3  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

OBSAH
 
1 OrgANiZAčNí StruKturA .........................................................................................................6

2 PerSONáLNí ZABeZPečeNí ...................................................................................................... 12

3 PeDAgOgiCKá čiNNOSt ............................................................................................................ 14

3.1 Výuka ..............................................................................................................................................................14

3.2 Kurzy ...............................................................................................................................................................15

3.2.1 Zimní výcvikové kurzy .......................................................................................................................15

3.2.2 Letní výcvikové kurzy .........................................................................................................................16

3.3 Celoživotní vzdělávání – kurzy U3V a Masters ...................................................................................17

4 rOZvOJOvé PrOJeKty vvč ......................................................................................................24

4.1 Vnitřní soutěž IP 2024 ................................................................................................................................24

4.2 Projekt SPORT – 007/UNIS/2024 ............................................................................................................25

5 ZPrávA O čiNNOSti – SPOrtOvNí rePreZeNtACe čvut .....................................................28

5.1 Domácí akce – rok 2024 ............................................................................................................................28

5.2 O nejlepšího sportovce ČVUT za rok 2024 ...........................................................................................30

5.3 Zahraniční akce ............................................................................................................................................31

5.4 Sportovní a volnočasové aktivity 2024 .................................................................................................32

6 ZPrávA O čiNNOSti eKONOMiCKO-PrOvOZNíHO ODBOru ................................................34

6.1 Zpráva o hospodaření ROK: 2024 ...........................................................................................................34

6.1.1 Inventarizace .......................................................................................................................................35

6.2 Zpráva o provozní činnosti    ....................................................................................................................35

6.2.1 Sportovní centrum Juliska: ..............................................................................................................35

6.2.2 Sportovní areál Kotlářka: ..................................................................................................................36

6.2.3 Loděnice Chuchle ...............................................................................................................................36

6.2.4 Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí Strahov .......................................................36

6.2.5 Posilovna v majetku a budově FEL a na Karlově náměstí .......................................................37

6.2.6 ČVUT objekt Menzy Podolí  ..............................................................................................................37





OrgANiZAčNí 
StruKturA1



6  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

1 OrgANiZAčNí StruKturA

Ředitel:  doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.

Zástupce ředitele:  PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

Sekretariát: Pavla Macháčková

 Marta Černá

Kolegium ředitele: doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 

 PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

 PaedDr. Luboš Neuman

 Jana Oršošová

 Mgr. Pavel Korbelář

 Mgr. Vykydal Libor

vědecká rada: doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.                   předseda vědecké rady

 PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. ÚTVS

 PaedDr. Vladana Botlíková, CSc. ÚTVS

 doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D. ÚTVS

 Prof. Ing. Arch Arnošt Navrátil, CSc.  FA ČVUT

 doc. PhDr. Pavel Korvas, CSc. externí člen – VUT Brno

 doc. PaedDr. Ladislav Kukačka, Ph.D. externí člen –

  Jihočeská univerzita České Budějovice

 doc. PhDr. František Dvořák, CSc. externí člen –

  Čestný předseda České asociace univerzitního sportu



7  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

I. Pedagogický odbor:

vedoucí: PaedDr. Luboš Neuman

1. Komise pro semestrální výuku tv:  PaedDr. Luboš Neuman

 Mgr. Martin Chrdle

 Mgr. Pavel Mátl

2. Komise ZvK: Mgr. Pavel rus

 Odb.asis. Zdenka Žáčková do 29.2.2024

 Mgr. Martin Wágner od 1.3.2024

 Mgr. Daniel Hynek

3. Komise LvK: Mgr. Petr Musil

 Mgr. Jitka Drahorádová

 Mgr. Daniel Hynek 

4. Komise pro volnočasové aktivity: Mgr. Jitka Drahorádová

 odb.as. Zdeňka Žáčková do 29.2.2024

 Mgr. Filip Krejča od 1.3.2024

 Mgr. Pavel Korbelář

5. Seznam pedagogický pracovníků: 

 Mgr. Michal Baron Mgr.  Petr Musil

 Mgr. Čestmír Bulíř do 30.9.24 PaedDr. Luboš Neuman

 Mgr. Jitka Drahorádová Mgr. Tomáš Svoboda

 Mgr. Daniela Jandová Mgr. Pavel Rus

 PaedDr. Jiří Horešovský PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

 Mgr. Daniel Hynek

 Mgr. Martin Chrdle  Mgr. Roman Tomčík

 Mgr. Radka Ježková doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.

 Mgr. Pavel Korbelář Mgr. Libor Vykydal

 Mgr. Martin Wágner Mgr. Krejča Filip 

 PaedDr. Antonín Ludvík Mgr. Zdeňka Žáčková do 29.2.24

 Mgr. Pavel Mátl PhDr. Kašparová Parkanová Markéta 

 Mgr. Klára Minaříková PhDr. Daniel Žáček



8  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

 Kontaktní osoby pro fakulty:

 PaedDr. Antonín Ludvík (FSv, FD, FA)

 Mgr. Martin Chrdle (FS)

 Mgr. J. Drahorádová (FEL)

 Mgr. Klára Minaříková (FJFI)

 doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D. (FBMI)

 Mgr. Čestmír Bulíř do 30.9.24  (FIT) od 1.10.24 Mgr. Jandová Daniela

 Mgr. Michal Baron  (MÚVS)

6. Pr manažer: Mgr. Michal Baron (DPP)

7. technická podpora a údržba PC: Jan Svoboda    DPP do 30.9.2024

 Přemysl Černý DPP od 1.10.2024

ii. ekonomicko-provozní odbor: vedoucí: PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

1. oddělení ekonomické: Jana Oršošová vedoucí

 Hana Schöppová (částečný úvazek)

 Monika Neužilová (částečný úvazek)

 Natálie Mišinová (částečný úvazek)

 Ing. Danuše Petříková (DPP)

2. oddělení správy a provozu tělovýchovných zařízení:

 Mgr. Pavel Korbelář  vedoucí

Hospodářská komise:  PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. předseda

 jana Oršošová

 Mgr. Libor Vykydal

inventarizační komise: PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. předseda

 Marta Černá

 Mgr. Libor Vykydal

 Mgr. Daniel Hynek 



9  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

3. Sportovní střediska:

Sportovní centrum Juliska Stanislav Kettner

 Jan Charvát

 Naděžda Marvanová 

Kotlářka: Václav Břicháček 

Loděnice Chuchle: Pavel Slavík 

4. Požární technik: Mgr. Pavel Rus 

5. BOZP zajišťováno smluvní firmou

kontaktní pracovník za ÚtvS: Mgr. Pavel Rus 

6. Kybernetická bezpečnost:   Mgr. Pavel Rus

 Mgr. Daniel Hynek

 Mgr. Michal Baron 
 Pavel Slavík

iii. věda a výzkum: doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.

 

iv. Sportovní reprezentace čvut: doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.





2 PerSONáLNí 
ZABeZPečeNí



12  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

2 PerSONáLNí ZABeZPečeNí

Počty zaměstnanců ÚtvS:

K zajištění výuky TV v jednotlivých semestrech jsou uzavírány dohody o provedení práce s externími 
pracovníky.

K personálnímu zabezpečení letních výcvikových kurzů (LVK) byly uzavřeny dohody o provedení 
práce s externími pracovníky.

Dále jsou uzavírány dohody o pracovní činnosti nebo o provedení práce v případech, kdy nebylo 
možno zajistit provoz vlastními pracovníky, tj. služeb kustodů na sportovišti Kotlářka, kde je provoz 
i v pozdních odpoledních hodinách a také o sobotách a nedělích, event. svátcích.

Pro zajištění a tvorbu propagačních materiálů, marketingových a reklamních akcí ÚTVS je uzavřena 
dohoda o provedení práce.

Kategorie Počty zaměstnanců

Docent 1,00

Odborný asistent 21,92

THP 6,00

Lektor 2,00

Dělník 3,00

Celkem 33,92

ÚTVS - fyzické stavy za rok 2024

Kategorie Počty zaměstnanců

Docent 1,00

Odborný asistent 21,21

Lektor 2,00

THP 6,80

Dělník 3,00

Celkem 34,01

ÚTVS - přepočtené stavy za rok 2024

věk Docent Odborný asistent Lektor tHP Dělník Celkem

věk ≤25 0,00

25<věk≤30 0,00

30<věk≤35 1,00 1,00 2,00

35<věk≤40 4,00 1,00 5,00

40<věk≤45 1,00 1,00

45<věk≤50 3,00 1,80 4,80

50<věk≤55 3,00 3,00

55<věk≤60 1,00 1,00

60<věk≤65 4,00 1,00 5,00

65<věk≤70 4,00 2,50 1,00 7,50

věk>70 1,00 0,50 1,00 4,50

Celkem 1,00 21,00 2,00 6,80 3,00 33,80

ÚTVS - věková struktura k 31. 12. 2024



3 PeDAgOgiCKá 
čiNNOSt



14  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

3 PeDAgOgiCKá čiNNOSt

3.1 výuka

Pedagogická činnost je hlavní činností školy a jejich součástí. Hlavní činností ÚTVS je zajištění 
pravidelné semestrální výuky tělesné výchovy (dále jen TV) i letních a zimních výcvikových kurzů na 
všech fakultách a ústavech ČVUT. 

Péče o obory fyzioterapie, zdravotnický záchranář a bezpečnost a ochrana obyvatelstva na FBMI, 
které mají přímo ve studijních plánech oborovou tělesnou výchovu, klade na ÚTVS další nároky.   

Do pedagogických aktivit ÚTVS lze zařadit i Univerzitu třetího věku. Navíc učitelé ÚTVS vedli i hodiny 
TV přímo určené pro zaměstnance ČVUT. Jedná se o kondiční posilování, cvičení pro zdravá záda, 
bodystyling a plavání. 

Výuka probíhala každý týden v letním semestru v 313 výukových skupinách a v zimním semestru 
v 337 výukových skupinách. Veškerou výuku zajišťovalo 26/24 kmenových učitelů ÚTVS a 20/23 
externích lektorů působících v Praze i na detašovaných pracovištích FBMI v Kladně a FD v Děčíně.

Studenti si měli možnost vybrat ze 45 sportovních specializací: aerobik, aikido, badminton, 
basketbal, beachvolejbal,  bosu, bouldering, bowling, bruslení, capoeira, crossfit, florbal, frisbee, 
futsal, geocaching, golf, irské tance, japonský šerm, jóga, kanoistika,  kondiční posilování, kruhový 
trénink, lední hokej, lezení na stěně, lukostřelba, lyže sjezd, meditační praxe, ninjitsu, nohejbal, 
outdoor  workout, pilates, plavání, powerjoga, ragby, sebeobrana, softbal, spinning, squash, stolní 
tenis, tabata, tenis, turistika, veslování,  volejbal, a zdravotní tělesná výchova. 

Celkový rozsah výuky v pravidelné TV ukazuje tabulka:

Počty studentů zapojených do pravidelné tělesné výchovy na čvut

(číselné údaje jsou převzaty z KOSu)

Z porovnání počtu zapsaných studentů do hodin TV v letech 2018-2024 na přiložených grafech 
je vidět, jak se projevil zákaz sportování v době proticovidových opatření. Došlo k hlubokému 
propadu zejména u volitelné TV, protože studenti neviděli smysl v tom, aby si zapisovali předmět, 

Fakulta
     letní semestr 2024      zimní semestr 2024

LvK ZvK
celkem Ptv vtv celkem Ptv vtv

FSv 1648 895 753 1933 1065 868 137 110

FS 696 329 367 586 219 367 385 40

FEL 1605 0 1605 1764 0 1764 127 71

FD 232 146 86 370 274 96 12 8

FJFI 214 0 214 238 0 238 13 10

FA 537 0 537 829 0 829 110 278

FBMI 717 527 190 573 359 214 33 105

FIT 689 186 503 1560 972 588 70 40

MÚVS 207 140 67 269 166 103 14 9

celkem 6545 2223 4322 8122 3055 5067 901 671



15  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

jehož výuka byla zakázaná. Po odvolání všech vládních opatření se studenti do hodin TV vrátili. 
Od té doby dochází k pozvolnému nárůstu sportujících studentů. Počty zapsaných studentů 
dokládají, že studenti o sport a tělesnou výchovu mají zájem a cítí potřebu aktivního pohybu.

U povinné TV počet zapsaných studentů nevykazuje takovou rozkolísanost a je ovlivněn zejména 
počtem přijatých studentů do 1. ročníků na jednotlivé fakulty.  

Abychom udrželi zájem o tělesnou výchovu a sport i do budoucna, tak musíme neustále nabízet 
atraktivní a pestrou nabídku sportů a plně se věnovat každému zájemci, který přijde do výuky.

Výuka TV probíhala v maximální možné míře v objektech ČVUT: Pod Juliskou, na Karlově náměstí, 
v Malé Chuchli, na Strahově, na kolejích v Podolí a na Kotlářce. Časově dostupné a kvalitní sportoviště 
zvyšuje zájmem studentů o tělesnou výchovu. Proto ÚTVS investuje do svých sportovišť a neustále 
je vylepšuje. 

Pronájmy jsme využívali zejména z kapacitních důvodů a také proto, že ČVUT nemá vlastní vhodné 
objekty pro sporty, o které mají studenti zájem (bazén, squashové kurty, cvičné hřiště pro golf, kurty 
na beachvolejbal, bowlingové dráhy, ledovou plochu pro hokej, loděnici vybavenou pro veslování, 
ragbyové hřiště). Pronájmy také využíváme při zajištění výuky TV v Kladně (FBMI) a v Děčíně (FD).

3.2 Kurzy

Povinné kurzy mají na celém ČVUT již jen studenti FS a jeden studijní obor (zdravotnický záchranář) 
na FBMI. Studenti ostatních fakult FSv, FEL, FD, FA, FJFI, FBMI, FIT a MÚVS mají účast na kurzech 
pouze dobrovolnou. 

Stále existují problémy se zapisováním kurzů do KOSu. V době zápisu do zimního semestru (září) 
a do letního semestru (únor) studenti ještě nevědí, jak na tom budou s volným časem v době konání 
kurzů a raději si kurz nezapisují. Důvodem je obava ze zvládnutí zkoušek u zimních kurzů a u letních 
kurzů snaha individuálně vycestovat do zahraničí, či si přivydělat v průběhu prázdnin.

Když posléze zjistí, že na kurz mohou jet, tak už si jej do KOSu zapsat nemohou. Ani tyto studenty 
neodmítneme. Každý rok se výcvikových kurzů účastní i ti, kteří jej nemají zapsaný v KOSu. 

Základem úspěchu je seznámit maximum studentů s naší nabídkou. Proto se snažíme propagovat 
kurzy, ale i naši další činnost přímo v hodinách TV, na webu ÚTVS, Facebooku, Instagramu, 
i nástěnkách.

3.2.1 Zimní výcvikové kurzy

V KOSu bylo zapsaných 671 studentů. 395 studentů se zimních kurzů fyzicky zúčastnilo. Uspořádání 
a programovou náplň zimních výcvikových kurzů zajišťovalo 38 vedoucích a instruktorů.

V období od 23. listopadu 2023 do 15. března 2024 uspořádal ÚTVS 14 zimních lyžařských a 
snowboardových kurzů. Specializovaný běžecký kurz byl bohužel zrušen pro nedostatek sněhu.

Byly uspořádány tyto kurzy:

•	 v Krkonoších: Pec pod Sněžkou 6×; Špindlerův Mlýn 1×

•	 v Krušných horách: Boží Dar 2×

•	 v Alpách: Itálie 1×, Rakousko 3×

•	 v Nízkých Tatrách: Slovensko 1×



16  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

3.2.2 Letní výcvikové kurzy

V KOSu bylo zapsaných 901 studentů, přičemž 1016 studentů se letních kurzů fyzicky zúčastnilo. 
Řada studentů se letních kurzů zúčastnila i bez zápisu předmětu v KOSu. Uspořádání a programovou 
náplň letních výcvikových kurzů zajišťovalo 95 vedoucích a instruktorů.

V období od 27. května do 29. září 2024 uspořádal ÚTVS 39 letních výcvikových kurzů různého 
zaměření včetně 8 seznamovacích kurzů pro FEL, FS a FA ČVUT.

Byly uspořádány tyto kurzy:

•	 všeobecně sportovní: Herbertov 1×, Temešvár 1×, Tarqinie 1×

•	 vodácké: Vltava 4×, Otava 1×, Salza 1×

•	 cyklistické: Nové Město pod Smrkem 1×, Trutnov 1×

•	 turistické: Vysoké Tatry 1×, Roháče 1×, Jeseníky 1×, Bedřichov 1× 

•	 windsurfingové a jachtařské: Orlík 3×, Dvořiště 1×, Hel 1×, Peljašac 1×, Řecko 1×

•	 jezdecký: Český ráj 1×

•	 jógy: Kruh u Jilemnice 1×

•	 volejbalový: Temešvár 1×

•	 tenisový: Kruh u Jilemnice 2×

•	 lukostřelby + sebeobrany: Temešvár 1×

•	 úpolový: ninjuitsu Malá Chuchle 1×

•	 outdoorový: Ledeč/S 1×

•	 golfový 1×

•	 seznamovací: Temešvár 3×, Herbertov 1×, Kruh u Jilemnice 4×

Stálou snahou všech učitelů ÚTVS musí být rozšíření nabídky LVK o nové atraktivní kurzy, které 
přilákají další zájemce. Dochází k omezení nabídky všeobecných kurzů ve prospěch kurzů se 
zaměřením na konkrétní sport. Pořádáme kurzy se zaměřením na lukostřelbu, sebeobranu, jógu, 
vodní turistiku, windsurfing, volejbal, beachvolejbal, cyklistiku, jízdu na koni, golf, tenis, turistiku, 
outdoor atd. Problémem pro vedoucí kurzů je značná fluktuace studentů.

K seznamovacím kurzům pro nastupující studenty FEL na Temešváru se přidal obdobný kurz na 
Herbertově pro FS a seznamovací kurzy FA v Kruhu u Jilemnice. Pro úspěch seznamovacích kurzů je 
nezbytná úzká spolupráce s vedením fakult při jejich propagaci a programové náplni.



17  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

3.3 Celoživotní vzdělávání – kurzy u3v a Masters

Semestrální výuka u3v v roce 2024

Navazující kurzy pro absolventy u3v – kroužky MASterS

Nové kurzy U3V: kondiční posilování       18 účastníků      celý semestr

                                 

Studijní skupina Sporty v semestru Počet studentů

Letní semestr – semestrální výuka probíhala ve dvou skupinách

      1. program stolní tenis, kruhový trénink 30

      2. program Nordic walking, stolní tenis 30

Zimní semestr – semestrální výuka probíhala  ve dvou skupinách

      1. program turistika, spinning 30

      2. program spinning, kondiční posilování 30

Disciplína Letní semestr 2024 Zimní semestr 2024

lukostřelba 5  účastníků 5 účastníků

kondiční posilování 18 účastníků 18 účastníků

stolní tenis I. 11 účastníků 11 účastníků

stolní tenis II 9  účastníků 9 účastníků

stolní tenis III 8 účastníků 8 účastníků













4 rOZvOJOvé 
PrOJeKty vvč



24  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

4 rOZvOJOvé PrOJeKty vvč

4.1 vnitřní soutěž iP 2024
Rozšíření interaktivních webových stránek pro potřeby výuky tělesné výchovy na ÚTVS ČVUT.

Vedoucí projektu:  Mgr. Pavel Mátl

Spolupracovníci:  Mgr. Tomáš Svoboda

Mgr. Daniela Jandová 

PhDr. Markéta Kašparová

Dosažené výsledky:

1. Kondiční posilování – nová videa

V roce 2024 byla vytvořena 4 krátká metodická videa do předmětu TV – kondiční posilovaní. 
Obsahem každého videa je stručné představení a možnosti využití jednoho cvičebního náčiní ze 
světa moderního fitness. 

Videa slouží jako metodická podpora studentům a učitelům pro využiti jednotlivých pomůcek v 
předmětech Kondiční posilovaní, ZTV, kruhový trénink a crossworkout.

KONDIČNÍ POSILOVÁNÍ II. na YouTube kanálu ÚTVS

2. Plavání – rozšíření stávající stránky

Pro předmět PLAVÁNÍ byla vytvořena 2 nová videa zaměřená na plavecké způsoby KRAUL a ZNAK.

Obě videa jsou zaměřena na zásobník technických cvičení, jejichž účelem je odstranění nejčastějších 
chyb a zdokonalení technického provedení plaveckých způsobů kraul a znak.

PLAVÁNÍ IV. na YouTube kanálu ÚTVS

3. teNiS – rozšíření stávající stránky

Byla vytvořena 3 nová videa určená pro začínající a mírně pokročilé studenty. V každém z videí jsou 
předvedeny chyby a cvičení k jejich nápravě: konkrétně u forhendu, bekhendu a podání. 

Studenti mohou cvičení a hry využít pro svou individuální přípravu. Vyučující tenisu mohou videa 
použít jako zdroj cvičení do jednotlivých hodin.  Jednotlivá cvičení z videí mohou být využita i 
samostatně pro nácvik a zdokonalení tenisových dovedností.

TENIS – CHYBY A NÁPRAVA na webu ÚTVS

4. Orientační běh – nová stránka

Od zimního semestru 2024/2025 má ÚTVS v nabídce pohybových aktivit nově orientační běh, 
který vyučuje Mgr. Filip Krejča.

V úvodu nové stránky jsou uvedeny základní a organizační informace k vyučovanému předmětu.

V hlavní části jsou představeny celkem čtyři tréninkové jednotky včetně přiložené mapy. Každá 
z jednotek je jinak zaměřená. První je scorelauf dvojic, který je zároveň i úvodní hodinou v semestru, 
v oblasti Praha-Michle.

Druhá jednotka je koncipována jako scorelauf jednotlivců, třetí spojuje orientační běh s cvičením 
na workoutových hřištích a čtvrtá je určena pro horská kola.

https://www.youtube.com/playlist?list=PLIf_o393Ts6l0qbnRvUTfkG9K3CsoqFv4
https://www.youtube.com/playlist?list=PLIf_o393Ts6mjljzcW-lEy9GrpTNI9Oj7
https://www.utvs.cvut.cz/metodika-tv/tenis/chyby-a-naprava


25  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

4.2 Projekt SPOrt – 007/uNiS/2024

Výzva UNIS 2024 na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkonností 
pro veřejné vysoké školy č.j.: MSMT-29859/2023

číslo rozhodnutí: 007/uNiS/2024

české vysoké učení technické v Praze

Věcným zaměřením projektu je vytvořit na veřejných vysokých školách takové podmínky, aby 
úspěšní a nadějní sportovci s mimořádnou sportovní výkonností mohli studovat a skloubit jak 
náročné studijní požadavky, tak sportovní přípravu a účast na soutěžích. 

Do projektu bylo zařazeno 23 studentů, 2 studenti ukončili v průběhu roku zařazení do projektu, 1 
studentka z důvodu absolvování studia k 30.6.2024, 1 student z důvodu ukončení studia k 1.9. Stav 
byl k 1.10.2024 doplněn o 1 studentku a 1 studentku z VSC Victoria.

Pracovní tým pracoval ve stejném složení jako v roce 2023. Koordinátor jmenovaný rektorem ČVUT 
doc. PaedDr. Jiří Drnek, Csc., dále doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, PhD., PaedDr. Antonín Ludvík, PaedDr. 
Daniel Žáček, Mgr. Pavel Korbelář a Mgr. Pavel Mátl. Administrativu zajišťovala Pavla Macháčková, 
ekonomiku Jana Oršošová a PR Mgr. Michal Baron.

 Zajištěna byla pravidelná komunikace sportovců s koordinátorem a tutory včetně čtvrtletního 
hodnocení sportovních a studijních úspěchů jednotlivých sportovců. Průběžně byla aktualizována 
databáze studentů ČVUT s mimořádnou sportovní výkonností.  Pro vytváření podmínek pro úspěšné 
plnění projektu UNIS byly podávány pravidelné informace o projektu na poradách ÚTVS. 

Úspěšně pokračovala spolupráce s akademickými funkcionáři jednotlivých součástí a vedoucími 
studijních oddělení. Koordinátor zajistil informovanost akademických funkcionářů, tj. studijních 
proděkanů a vedoucích studijních oddělení o cíli projektu a zařazení příslušných studentů. 
Problémy řešil s představiteli fakult přímo koordinátor projektu. Vedení součástí ČVUT bylo 
průběžně informováno o významných sportovních úspěších jejich studentů. Dle studijního řádu 
byla studentům na základě návrhu ÚTVS udělována fakultami mimořádná sportovní stipendia, 
dále stipendia za úspěšnou reprezentaci ČR a ČVUT.  V roce 2024 byla udělena 33 studentům – 
sportovcům pravidelná čtvrtletní stipendia, dále bylo odměněno 84 studentů jednorázovým 
mimořádným stipendiem za úspěšnou reprezentaci ČR a ČVUT. Sportovci měli možnost zdarma 
využívat některá tělovýchovná zařízení (posilovny, horostěnu, tělocvičny).

Zařazení sportovci se podíleli na úspěšné sportovní reprezentaci školy na akademických 
mistrovstvích ČR, Českých akademických hrách, Světových univerzitních hrách atd. Vzrostl zájem 
studentů – sportovců o reprezentaci ČVUT ve sportovních přeborech, dokladem bylo umístění 
v soutěži VŠ na ČAH 2024 v Liberci, kterých se zúčastnilo 126 studentů, ČVUT se ziskem 7 zlatých, 
13 stříbrných a 12 bronzových medailí obsadilo v soutěži VŠ 3. místo za univerzitami, které mají 
sportovní fakulty. Reprezentační družstva ČVUT se vrátila do mezinárodních soutěží v zahraničí a 
úspěšně se zúčastnila turnaje v Antverpách v 23. – 27.4 2024.

V tradičně vyhlášené anketě Sportovec ČVUT 2024 pod patronací rektora ČVUT obsadili sportovci a 
sportovkyně zařazené do projektu 5 míst z 10 hodnocených.

Významnou součástí projektu byla i propagace sportu a oblasti TV na ČVUT. Úspěchy sportovců byly 
pravidelně publikovány na webových stránkách ČVUT, ÚTVS, na facebooku a twittru. Za významné 
jsou považovány také informace o výuce TV, možnostech sportovních aktivit na ČVUT a projektu 
UNIS v rámci Dnů otevřených dveří jednotlivých fakult.

Účast v projektu v posledních letech je významným přínosem nejen pro zajištění podmínek pro 
duální karieru sportovců, ale i pro celkový rozvoj   sportovních a pohybových aktivit na ČVUT v Praze.





ZPrávA O čiNNOSti 
– SPOrtOvNí 
rePreZeNtACe čvut

5



28  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

5 ZPrávA O čiNNOSti – SPOrtOvNí rePreZeNtACe čvut

5.1 Domácí akce – rok 2024

Na prvních letošních Akademických přeborech čr atleti čvut bronzoví! 

V pondělí 8. ledna 2024 se konaly ve strahovské nafukovací hale Akademické přebory ČR v halové 
atletice. Atletky a atleti ČVUT zde vybojovali v celkové konkurenci více jak tří desítek škol celkové 3. 
místo, když chlapci byli druzí a děvčata čtvrtá. V konečném součtu to znamenalo 93 bodů (1. FTVS 
UK – 126; 2. ČZU 119; 4. MU Brno – 72 bodů). 

O náš úspěch se zasloužilo celkem 21 studentů ČVUT, z nichž nejvyšším bodovým součtem přispěla 
k vítězství Emma Maštalířová. 

 
Naše medaile vybojovali: 

Nikola Bisová  400 m  2. místo  57.09 s 

Sebastian Hajzler  skok o tyči  2. místo  4.75 m 

Emma Maštalířová  skok daleký  2. místo  5.89 m 

Matouš Pospíšil  trojskok  2. místo  14.39 m 

Emma Maštalířová  trojskok  2. místo  12.96 m 

české akademické hry 2024 – Liberec 

Na Českých akademických hrách 2024 pořádaných Technickou univerzitou v Liberci obsadilo 
ČVUT celkové 3. místo se ziskem 76 bodů. Před ním se umístila Univerzita Karlova se 130 body a 
Masarykova univerzita se 121 body. Za ČVUT další místa obsadilo VUT Brno se 66 body a domácí 
Technická univerzita v Liberci s 57 body. Soutěžících studentů měla domácí univerzita 238, UK Praha 
228, VUT Brno 146, MU Brno 133 a ČVUT 126. 

čAH 2024 – medailisté čvut (celkem 32) 

Zlatá medaile (7×) 

Vojtěch Komárek   Atletika   skok daleký 

Sebastian Hajzler   Atletika   skok o tyči 

Jan Kryštof Oliva   Beachvolejbal 

Tomáš Ludvík   Plavání s pl.   200 m BF 

Jáchym Gerginov   Badminton   dvouhra 

Michaela Hornychová  Bouldering  

Družstva:  basketbal ženy (trenér PaedDr. Antonín Ludvík) 



29  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

Stříbrná medaile (13×) 

Karolína Podlahová    Atletika  skok o tyči 

Jiří Zelenka     Atletika 5 000 m 

Matouš Pospíšil    Atletika  skok daleký 

Filip Kaplan     Atletika  hod oštěpem 

Kryštof Hájek     Orient. běh  sprint H 

Jan Průdek     Plavání  100 m prsa 

Jakub Renc     Plavání  50 m znak 

Jiří Vajsejtl     Badminton  smíšená čtyřhra 

Štěpán Potůček    Bouldering 

Jana Hurdálková    Šplh na laně 

Martin Melmuka, Tomáš Semerád  Beachvolejbal  

Družstva:  futsal muži (trenér Martin Wágner), baseball muži (trenérka Klára Minaříková) 

Bronzová medaile (12×) 

Dominik Gysel    Atletika  skok o tyči 

Nikola Bisová    Atletika  200 m 

Jiří Vajsejtl     Badminton  dvouhra 

Jakub Renc     Plavání  100 m znak 

Jakub Renc     Plavání  50 m motýlek 

Jakub Renc     Plavání s pl.  50 m BF 

Tomáš Ludvík    Plavání  200 m polohový závod 

Štěpán Potůček    Sp. lezení  lezení na obtížnost 

Jiří Hoffman     Šplh na laně 

Jaroslav Vajsejtl, Jiří Vajsejtl  Badminton  čtyřhra 

Šabata, Jísl, Štefko, Holoubek  Atletika  4 x 400 m 

Bodnarová, Suchá, Pardamcová, Kvasničáková  Atletika  4 x 400 m 

umístění družstev čvut v univerzitních ligách

Nejlepšího umístění dosáhli futsalisté, když vybojovali ve Final four 3. místo.

Druhého úspěchu pro naše barvy dosáhli basketbalistky svým konečným 4. místem.



30  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

5.2 O nejlepšího sportovce čvut za rok 2024

Vysvětlivky:

Me – Mistrovství Evropy AMS – Akademické mistrovství světa

JMS – Juniorské mistrovství světa JMe – Juniorské mistrovství Evropy

OH – Olympijské hry čAH – České akademické hry (Akademické mistrovství ČR)

Mčr – Mistrovství České republiky JMčr – Juniorské mistrovství České republiky

SP – Světový pohár eP – Evropský pohár

čP – Český pohár MS – Mistrovství světa

Ing. Arch. Anežka Paloudová – FSv, 1. ročník doktorandského studia – rychlostní kanoistika; 15. 
místo na OH v Paříži na K1 500 m; 3. místo na MS v Samarkandu na K2 500 m, zde ještě 6. místo na 
K1 5000 m a 7. místo na K4 500 m; 4. místo na ME v Szegedu na K1 1000 m (a 5. místo na K1 500 m); 
2 x 2. místo na Světovém poháru a v kontinentální olympijské kvalifikaci v Szegedu; 3x 1. místo na 
MČR v disciplínách K1 200, 500 a 1000 m. 

 
Ing. Dominika Hronová – FBMI, 1. ročník doktorského studia – taekwondo WT; 11. místo na OH v 
Paříži (kategorie do 57 kg); 3. místo na kvalifikačním turnaji na OH; 5. místo na ME (kategorie do 53 
kg); 2. místo na Světovém poháru Serbia Open; 5. místo na Spanish Open (G – turnaj). 

Jméno Fak. Sport OH MS Me JMS čAH

1 Anežka Paloudová FSv rychl. kanoist. 15 3., 6., 7.    4., 5.

2 Dominika Hronová FBMI taekwondo 11 5

3 vít Hlaváč FBMI atletika - chůze 43 34 18

4 Antonie galušková FD vodní slalom 21.,25 7      

5 Josef Kolář FS vzpírání  14., 16. 10.14.,14    

6 Nikola Dryjáková FBMI v. motorismus 8 3

7 Barbora Betlachová MÚVS rychl. kanoist.     2x1.,3x2.

8 Jan Kolář FJFI vzpírání, s.tr. 1.,7.,9.,9 

9 Luděk Abrahám FBMI biatlon 5., 5., 8.

10 Jakub Martinák FBMI step    3., 3.

11 Lucie Sadílková FSv dračí lodě 2.,2.,3.,3

11 Miroslav Sedláček FA ultrarunning

11 tereza vlková FBMI atletika



31  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

Ing. Vít Hlaváč – FBMI, 2. roč doktorského studia – atletika (chůze); účast na OH v Paříži v závodě 
dvojic (neklasifikován pro zranění kolegyně – na svém úseku mezi muži 15. místo); 34. místo na MS 
chodeckých týmů v Antalyi; 18. místo ME v Římě v závodě na 20 km; 3x mistr ČR (5000 m hala, 20 km, 
10 km; 2x record ČR (10 km chůze - 40:26.09; Maratónská chodecká štaf. mix - 3:02:09 – ve dvojici s 
Eliškou Martínkovou). 

Antonie Galušková – FD, 3. ročník bakalářského studia – vodní slalom; 21. místo na OH v Paříži 
ve veodním  slalom  na  singlkajaku,  tamtéž ještě 25. místo v soutěži kayak cross; 7. místo na ME; 
6. místo na SP v Praze; 6. místo na SP v Ivrei; vítězka celkového pořadí Českého poháru skupiny ČEZ 
2024 (nejvyšší soutěž v ČR). 

Ing. Josef Kolář – FS, 1. ročník doktorského studia – vzpírání; 14. místo na MS v Manamě v trhu 
výkonem 161 kg, tamtéž ještě 16. místo v nadhozu a ve dvojboji; 10. místo na ME v Sofii v trhu 
výkonem 151 kg, tamtéž ještě dvě 14. místa (nadhoz a dvojboj); 1. na MČR v trhu, nadhozu i dvojboji, 
národní rekord ve dvojboji výkonem 350 kg; 1. místo v 1. lize mužů s týmem TJ Holešov; překonaný 
rekord ČR na I. Bundeslize ve dvojboji výkonem 351 kg. 

5.3 Zahraniční akce

Sportovci čvut úspěšní i v Antverpách! 

Poslední dubnový víkend 2024 se sportovci ČVUT zúčastnili sportovních univerzitních her (PCU 
games) v Antverpách, které pořádala místní Univerzita aplikovaných věd a umění. 

Celkem 72 našich sportovců soutěžilo v 7 sportovních soutěžích v konkurenci 14 zemí, 27 univerzit 
a 61 týmů. Zahráli jsme si i proti pro nás „exotičtějším“ soupeřům jako se studenty z Kosova, Iránu 
a frankofonní Kanady. 

Čtyři ze 7 našich týmů dosáhly i na medailová umístění. Bronzové medaile vybojovala družstva 
volejbalistů (trenér Petr Musil, kapitán Matyáš Sojka) a volejbalistek (trenér Petr Musil, kapitánka 
Kateřina Hájková). Na druhém místě se umístily basketbalistky (trenér Antonín Ludvík, kapitánka 
Michaela Pitrová). Na nejcennější zlatou trofej pak dosáhli naši fotbalisté pod vedením kapitána 
Jana Svobody. 

výsledky našich dvou nejúspěšnějších celků: 

Fotbalisté ČVUT: - University of Belgrade (SRB) 0 : 0; - Selected Students from Iran 1 : 0; - Antwerp 
University (BEL) 1 : 1. Finále ČVUT : Antwerp University 3 : 1. 

Basketbalistky ČVUT: - Antwerp University 37 : 42; - University of Belgrade 45 : 27; - VUT Brno 25 : 22; 
University of Sussex (ENG) 38 : 10. 



32  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

5.4 Sportovní a volnočasové aktivity 2024

Měsíc termín Aktivita Pedagog Počet účastníků

Leden

5.–7. Přebor Prahy běh na lyžích Bulíř 500

12.–15. Krušné Hory-běžky Tomčík 20

23. Tenis-turnaj M+Ž Wágner, Mátl 28

Únor

5.–8. AM ČR běh na lyžích – Nové Město Bulíř 60

5.–8. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 10

12.–15. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 10

Duben
16. Sázava  Tomčík 20

29. Memoriál Fr.Malého basketbal Ludvík 60

Květen

3.–5. Cyklo víkend Neuman 16

9.–11. Cyklo víkend Tomčík 20

16. Rektorský sportovní den 880

Květen-září Fakultní florbalová liga Žáček 200

červen
9.–12. Horská kola Tomčík 25

21.–23. Salza Tomčík 35

červenec
7.–11. Yachting Hynek 15

14.–19. Yachting Hynek 15

Září
15. Pražská 50 cyklo Bulíř 70

27.–29. Cyklovíkend Slapy Neuman 20

Říjen 26.–27. Horská kola Jáchymov Tomčík 20

Listopad 16.
AMČR v přespolním běhu

Vykydal 420
Běh 17.listopadu

Prosinec

7.–8. Krušné hory běžky Tomčík 20

9. Orientační běh Tomčík, Krejča, Wágner 50

21. Turnaj badminton Korbelář 40

Celkem 2479



ZPrávA O čiNNOSti 
eKONOMiCKO-
PrOvOZNíHO ODBOru

6



34  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

6 ZPrávA O čiNNOSti eKONOMiCKO-PrOvOZNíHO ODBOru

6.1 Zpráva o hospodaření rOK: 2024

 
Na údržbu sportovních zařízení bylo v roce 2024 vynaloženo 1.131 tis. Kč, a investiční výdaje na 
opravy činily 492 tis. 
 
Finanční prostředky získané z pronájmu byly reinvestovány do oprav a rekonstrukcí, 
stavebních a interiérových oprav objektů ÚtvS.

Částky v tisících Kč

Položka rozpočet skutečnost

výnosy celkem 49067 59917

Příspěvek celkem 32737 34646

             - příspěvek na vzdělávací činnost 32737 33429

Odpisy - 869

Užití FRIM 3000 492

Užití FPP z nákladů - 650

Granty a projekty 1130 1131

Doplňková činnost 6200 10901

Ostatní výnosy hlavní činnosti - 7452

Ostatní 6000 1117

 Příspěvek převody - 2659

Náklady celkem 48867 59735

Materiálové náklady 2000 1846

Energie 4800 5277

Opravy a údržba 980 1131

Cestovné 300 522

 Služby celkem                  9400 11184

             - externí lektoři - 203

             - ostatní služby - 8280

             - nájmy TVZ - 2701

Osobní náklady včetně soc. fondu 26602 31639

Ostatní náklady 4785 4795

             - odpisy 3500 372

             - převod do fondů - -

             - ostatní náklady 1285 4423

 Režie mimonormativní součásti - 3341

Hospodářský výsledek 200 182



35  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

6.1.1 inventarizace
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků ÚTVS byla provedena dle příkazu ředitele č.  1/2024. 
Fyzická inventura proběhla dle účetního stavu majetku ke dni 31.10.2024, nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. Inventarizace pokladní hotovosti a dokladová inventura byla provedena k 31. 
12. 2024. ÚTVS neeviduje žádné pohledávky za rok 2024

6.2 Zpráva o provozní činnosti   

ve správě ÚtvS v roce 2024 byly tyto objekty

•	 Sportovní centrum Juliska, 160 00 Praha 6, Pod Juliskou 4.

•	 Sportovní areál Kotlářka, 160 00 Praha 6, Na Kotlářce 7.

•	 Loděnice Chuchle, 150 00 Praha 5, Strakonická 60/49.

•	 Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí ČVUT na Strahově, blok č.11, 167 17 Praha 
6, Vaníčkova 7.

•	 Posilovna v majetku a budově FEL a na Karlově náměstí

•	 ČVUT objekt Menzy Podolí –147 00 Praha 4, Na Lysině 772/12

•	 Lukostřelecký areál

6.2.1 Sportovní centrum Juliska:
Sportovní komplex areálu Juliska je vzhledem ke svému charakteru a polohou blízko kampusu ČVUT 
nosným objektem pro výuku tělesné výchovy, doplňkovou činnost ÚTVS, spolkovou činnost dvou 
Vysokoškolských sportovních klubů a mimovýukovou sportovní činnost studentů a zaměstnanců 
všech součástí ČVUT.

Vzhledem k dosud nedokončenému projektu „Centra tělesné výchovy a sportu“. je prostor 
plánovaných dvou tělocvičen dosud využíván k laboratorním výzkumům Centra nízkouhlíkových 
energetických technologií. Část objektu je též na základě smlouvy o využívání nebytových prostor 
mezi ÚTVS a FS užíván Ústavem automobilů a kolejových vozidel Fakulty strojní.
 
Mimoškolní dlouhodobí nájemci:

ORP Centrum (lékařská rehabilitace)  

VYKY-DZ s.r.o. – technické činnosti v dopravě 

Sauna-Jiří Dejl

 
Finanční prostředky získané z pronájmu byly reinvestovány do oprav a rekonstrukcí, stavebních 
a interiérových oprav objektů ÚtvS.

Na objektu Juliska byly provedeny v roce 2024 následující stavební a interiérové úpravy:

•	 Pravidelné provádění předepsaných revizí, BOZP, PO a běžných oprav (probíhá stále),

•	 Opakovaná obnova zařízení v šatnách z důvodu vandalismu

•	 Nutné opravy na základě revize PO 

•	 Výměna zásobníku TVU – havarijní stav

•	 Výměna osvětlení ve společných prostorách 1.NP, 2.NP. 3.NP

•	 První fáze výměny nouzových světel 1.NP, 2.NP. 3.NP

•	 Částečná oprava střechy – zatékání do velké haly díky poškozené části střechy

•	 Instalace klimatizace do místnosti 202a.



36  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

6.2.2 Sportovní areál Kotlářka:
Druhý stěžejní objekt vybavený zázemím šaten a klubovnou s venkovní víceúčelovou plochou o 
rozměrech 56 x 34 m. V zimním období překrýváno sezónní přetlakovou halou.

Na objektu byly provedeny v roce 2024 následující stavební a interiérové úpravy:

•	 Pravidelné provádění předepsaných revizí, BOZP, PO a běžných oprav. (probíhá stále)

•	 Pravidelná údržba hracích ploch

•	 Výměna HW kamerového systému – záznamové zařízení

•	 Výměna hlavního regulačního ventilu pro vytápění haly

•	 Malování místnost správce

6.2.3 Loděnice Chuchle
Význam loděnice i přilehlých pozemků těží z výhodné polohy poblíž soutoku Vltavy a Berounky 
a Centra volnočasových aktivit s in line bruslařskou dráhou. Tento areál slouží k výuce i k mimo 
výukovým aktivitám studentů studenty a zaměstnanci ČVUT, dále členů vysokoškolských 
sportovních klubů působících na půdě ČVUT. 

 
Mimoškolní dlouhodobí nájemci:

VESLAŘSKÝ SVAZ – ČVS

 
Loděnice slouží k následujícím účelům:

•	 Semestrální výuka

•	 Činnost členů vodáckých, jachtařských a dalších oddílů VSK cca. 120 týdně.

•	 Nárazové sportovní akce (Rektorský den, Akademické přebory, neformální studentské 
sportovní a společenské akce)

•	 Nástupiště a místo pro výpravu sportovních kurzů pro studenty a zaměstnance ČVUT a pro 
členy tělovýchovných jednot.

•	 Sklad sportovního, vodáckého, windsurfingového a jachtařského materiálu.

•	 Sklad pro sporty spojené s pobytem v přírodě /turistika, horolezení, kola atd.

•	 Svépomocným opravám sportovního materiálu. 

Úpravy a opravy objektu:

•	 Pravidelné provádění předepsaných revizí, BOZP, PO a běžných oprav. (probíhá stále)

•	 Oprava – omítky severní část

•	 Rekonstrukce elektrického rozvaděče (severní část pozemku) 

•	 Oprava sprch – 2NP

6.2.4 víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí Strahov
Nově zrekonstruované hřiště z prostředků ÚTVS o rozměrech 42×22 m, se zázemím v bloku č. 11, 
využívané k výuce sportovních her a volnočasovým aktivitám studentů.

Úpravy a opravy objektu:

•	 Pravidelné úpravy povrchu – pískování, čištění odtokových kanálků, opravy sítí apod. 



37  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

6.2.5 Posilovna v majetku a budově FeL a na Karlově náměstí
Hojně využívané k semestrální výuce studentů a činnosti oddílů VSK. ÚTVS se podílí na 
vybavení objektů sportovním nářadím a náčiním. V posilovně FEL v malé míře proběhá 
průběžně další modernizace posilovacích strojů. 

•	 Pravidelné provádění předepsaných revizí, posilovacích strojů a běžných oprav. (probíhá 
stále)

•	 Přestěhování a úprava šatny

•	 Likvidace věcí, které nesplňovali bezpečnostní požadavky PO.

6.2.6 čvut objekt Menzy Podolí 
Za účelem vytvoření dalšího sportovního střediska pro výuku i pro volnočasové aktivity studentů 
uvedl ÚTVS v roce 2024 do provozu prostory bývalé Menzy Podolí, dosud ve správě SÚZ

Vzhledem k velice výhodnému umístění tohoto objektu v areálu studentských kolejí zde ÚTVS 
svépomocí vybudoval kvalitní střelnici na lukostřelbu. V současné době pracuje na dalším rozvoji 
sportovních odvětví. Předpokládá se úzká se spolupráce se Studentskou unií ČVUT, která nabízí 
pestrou škálu klubů a velkou nabídkou nejrůznějších sportovních a společenských aktivit 

V tomto směru se vytvářejí také vhodné podmínky pro hendikepované studenty se speciálními 
potřebami. 





39  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS 2024

28. 3. 2025

PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

Tajemník 

ÚTVS ČVUT v Praze

/ ve spolupráci s Mgr. Pavlem Korbelářem, vedoucím oddělení provozu ÚTVS a Janou Oršošovou, 
vedoucí oddělení ekonomiky ÚTVS /


	1	Organizační struktura
	2	Personální zabezpečení
	3	Pedagogická činnost
	3.1	Výuka
	3.2	Kurzy
	3.2.1	Zimní výcvikové kurzy
	3.2.2	Letní výcvikové kurzy

	3.3	Celoživotní vzdělávání – kurzy U3V a Masters

	4	Rozvojové projekty VVČ
	4.1	Vnitřní soutěž IP 2024
	4.2	Projekt SPORT – 007/UNIS/2024

	5	Zpráva o činnosti – sportovní reprezentace ČVUT
	5.1	Domácí akce – rok 2024
	5.2	O nejlepšího sportovce ČVUT za rok 2024
	5.3	Zahraniční akce
	5.4	Sportovní a volnočasové aktivity 2024

	6	Zpráva o činnosti ekonomicko-provozního odboru
	6.1	Zpráva o hospodaření ROK: 2024
	6.1.1	Inventarizace

	6.2	Zpráva o provozní činnosti   
	6.2.1	Sportovní centrum Juliska:
	6.2.2	Sportovní areál Kotlářka:
	6.2.3	Loděnice Chuchle
	6.2.4	Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí Strahov
	6.2.5	Posilovna v majetku a budově FEL a na Karlově náměstí
	6.2.6	ČVUT objekt Menzy Podolí 



